Eportaciones de los demas nitratos (2834299000)

Estadisticas de producto

Exportaciones 2025

USD 0,24

FOB millones USD 2025 (ene-oct)

Var 25/24:944,34% |

Variacion FOB 2025/2024 (ene-oct)

USD 0,04

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23:-17,22% -

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU
Datos disponibles a diciembre 2025. Ultima actualizacion: 09-febrero-2026.
Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
Ver todas las estadisticas

Partidas arancelarias
Periodo 2025 (enero-octubre)

Partida

2834299000

Partida

2834299000

Fuente: SUNAT

Descripcion

LOS DEMAS NITRATOS

Descripcion

LOS DEMAS NITRATOS

Datos disponibles a octubre 2025. Ultima actualizacion: 09-febrero-2026.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Evolucion mensual de las exportaciones

Periodo: @ 2023
FOB en millones USD

ne Feb

Fuente: SUNAT

® 2024

\'.-'J dr

® 2025

Ahr

Jun Ju

Datos disponibles a octubre 2025. Ultima actualizacion: 09-febrero-2026.
Nota: La informacion presentada se basa en 10s registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales mercados de destino

Periodo enero-diciembre:

FOB en millones USD

Periodo enero-diciembre;

FOB en millones USD

Fuente: SUNAT

BOLIVIA

BOLIVIA

ECUADOR

2024

2023

W 2025

W 2024

0,01

0,01

Datos disponibles a octubre 2025. Ultima actualizacion: 09-febrero-2026.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales regiones exportadoras

Periodo enero-octubre:

FOB en millones USD

2024

CALLAO
0,01

0,00

OTRAS REGIONES

Periodo enero-diciembre;

FOB en millones USD

Fuente: SUNAT

LIMA

CALLAO

2023

W 2025

W 2024

Datos disponibles a octubre 2025. Ultima actualizacion: 09-febrero-2026.
Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales empresas exportadoras

Periodo enero-diciembre:;

FOB en millones USD

2024

W 2025

FOB 2025
(Millones USD)

0,24

FOB 2024
(Millones USD)

0,04

Variacion FOB
25/24

94434 % T

Variacion FOB
24/23

-17,22% 1

0,04

REFLOMIN PERU S.A.C.

0,03
MAQUIMSA S A -

0,00

0,01

LIXIVIAN S.A.C.

0,00

Bl oo
MERCANTIL S A
001

QUIAGRAL S.A.C.

0,00

CHEMSUPPLY S.A.C

0,00

0,00

H & F LABORATORIOS S.A.C.

Periodo enero-diciembre;

FOB en millones USD

QUIAGRAL S.A.C.

MERCANTIL S A

MAQUIMSA S A

0,00

0,00

CHEMSUPPLY S.A.C

H & F LABORATORIOS S.A.C.

Fuente: SUNAT

2023

0,02

W 2024

0,01
0,00

0,01
0,00

0,01

Datos disponibles a octubre 2025. Ultima actualizacion: 09-febrero-2026.
Nota: La informacion presentada se basa en |0s registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

0,02

0,02

Peso 2025
(Toneladas)

75,50

Peso 2024
(Toneladas)

49,48

Variacion
25/24

488,45 % T

Variacion
24/23
3091% T

-100,00%

-100,00% |

Variacion
25/24

LIMA 1427,78% T

0,02

-100,00% |

100,00% T

Variacion
24/23
1417 % |

-28,88 % |

Variacion
25/24
100,00% T
14430% T
100,00% T
-701% |
-100,00 %

100,00% T

100,00% T

Variacion
24/23
100,00 % T
-41,28% |
456 % T

-100,00 % |

-100,00 % |

Variacion
peso
25/24

277,50

%

/]\

Variacion
peso
24/23

167,43
o T

Dic

Participacion

2025

100,00 %

Participacion

2024

100,00 %

0,00 %

0,00 %

Participacion

2025

100,00 %

0,00 %

0,00 %

Participacion

2024

82,17 %

17,83 %

Participacion

2025

76,84 %

10,88 %

7,52 %

476 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

Participacion

2024

43,65 %

30,13 %

26,21 %

0,00 %

0,00 %


https://exportemos.pe/
https://rebrand.ly/analisis_por_partida

